[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.09.2022
	п. Фирово
	  № 74

О внесении изменений в постановление Администрации Фировского района от 17.01.2022 №6 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы»
В соответствии с решением Собрания депутатов Фировского района Тверской области от 30.06.2022 №94 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов № 86 от 23.12.2022 «О бюджете муниципального образования Фировский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – решение от 30.06.2022 №94)

Администрация Фировского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Фировского района от 17.01.2022   № 6 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1 Паспорт муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы (далее - муниципальная программа)  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Паспорт подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3 Паспорт подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно  приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с даты вступления в силу решения от 30.06.2022 №94, и подлежит размещению на официальном сайте  Фировского района.

Глава Фировского района                                                               Е.В. Самодурова
                                                                                                                Приложение 1
к постановлению Администрации

Фировского района

от 15.09.2022  № 74
«Паспорт

муниципальной программы

муниципального образования Фировский район Тверской области

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы

	Главный Администратор муниципальной программы
	Отсутствует

	Администраторы муниципальной программы
	Отдел по делам культуры, молодежи и спорта Администрации Фировского района

	Исполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Фировская спортивная школа»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2024 годы

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для повышения уровня развития физической культуры и спорта в Фировском районе

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма 1 «Подготовка спортивного резерва» (далее также – подпрограмма 1);
Подпрограмма 2 «Обеспечение развития массового спорта (далее также – подпрограмма 2);

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	· Увеличение доли населения Фировского района, систематически занимающегося физической культурой и спортом с 41% до 43% от общей численности жителей района;
· Увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом в возрасте 5-18 лет в спортивной школе с 29% до 35% от общей численности данной возрастной группы;
· Увеличение доли лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения с 2% до 4%;
· Увеличение доли граждан, занимающихся физической культурой и спортом по месту работы, в общей численности населения, занятого в экономике, до 40%.

	Объемы и источники финансирования   муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2022-2024 годы 10655,6 тыс. руб., в том числе

из областного бюджета 1308,1 тыс. руб.

По годам реализации:

2022
2023
2024
Итого

Программа всего,

5768
2443,8
2443,8
10655,6
в том числе

местный бюджет

4459,9
2443,8
2443,8
9347,5
областной бюджет

1308,1
0,0

0,0
1308,1
Подпрограмма 1 всего,

2693,8
2443,8
2443,8
7581,4
в том числе

местный бюджет

2443,8
2443,8
2443,8
7331,4
областной бюджет

250
0

0

250
Подпрограмма         2 всего,
3074,2
0
0
3074,2
                в том числе

местный бюджет

2016,1

0

0

2016,1

областной бюджет

1058,1

0

0

1058,1

                                                                                                                                      »

                                                                                                                Приложение 2
к постановлению Администрации

Фировского района

от 15.09.2022 № 74
«Паспорт подпрограммы 1
муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы
	Наименование подпрограммы 1
	Подготовка спортивного резерва

	Задачи подпрограммы 1
	Задача 1:

Развитие детско-юношеского спорта в учреждениях спортивной направленности;

Задача 2:

Формирование условий для развития спорта высших достижений

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы 1)
	Задача 1:

Численность занимающихся в учреждениях спортивной направленности в 2024 году довести до 300 чел;

Доля детей и подростков в возрасте 5-18 лет, занимающихся в учреждениях спортивной направленности, от общей численности данной возрастной группы к 2024 году довести до 35%;

Доля обучающихся, имеющих спортивно-массовые разряды, от общей численности занимающихся в учреждениях спортивной направленности к 2024 году довести до 54%;

Количество штатных тренеров в учреждениях спортивной направленности к 2024 году довести до 4 чел.
Задача 2:

Количество приобретенного спортивного инвентаря и оборудования для учреждений спортивной направленности по 300 единиц ежегодно;

Количество тренеров прошедших курсы повышения квалификации по 1 человека ежегодно.

	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	Общий объем финансирования на 2022-2024 годы 7581,4 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет 7331,4 тыс. руб.;
Областной бюджет 250 тыс. руб.
2022 год – 2693,8 тыс. руб. (средства местного бюджета 2443,8 тыс. руб., областной бюджет 250 тыс. руб.)

2023 год – 2443,8 тыс. руб. (средства местного бюджета 2443,8 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб.)
2024 год – 2443,8 тыс. руб. (средства местного бюджета 2443,8 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб.)

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1 по годам реализации
	Задача 1:

2022 год – 2038,8 тыс. руб.

2023 год – 2038,8 тыс. руб.
2024 год – 2038,8 тыс. руб.

Задача 2:

2022 год – 655,0 тыс. руб.

2023 год – 405,0  тыс. руб.
2024 год – 405,0  тыс. руб.

                                                                                                                                      »

                                                                                                                Приложение 3
к постановлению Администрации

Фировского района

от 15.09.2022 № 74
«Паспорт подпрограммы 2
муниципальной программы муниципального образования Фировский район Тверской области «Развитие физической культуры и спорта» на 2022-2024 годы

	Наименование подпрограммы 2
	 Обеспечение развития массового спорта.

	Задачи подпрограммы 2
	Задача 1:

Повышение уровня развития массового спорта и физкультурно-оздоровительного движения;

Задача 2:

Повышение уровня развития детско-юношеского спорта;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы 2)
	Задача 1:

Количество муниципальных спортивно-массовых мероприятий и соревнований к 2024 году довести до 50 ед;
Количество участников принявших участие в муниципальных спортивно-массовых мероприятиях и соревнованиях к 2024 году довести до 2250 чел;

Количество ежегодных тематических публикаций в местных средствах массовой информации к 2024 году довести до 35 ед.
Задача 2:

Количество призовых мест (медалей) завоеванных спортсменами и командами района на межрайонных, областных и межрегиональных соревнованиях к 2024 году довести до 15;

Количество межрайонных, областных и межрегиональных соревнований, в которых приняли участие спортсмены Фировского района к 2024 году довести до 28.

	Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации
	Общий объем финансирования на 2022-2024 годы 3074,2 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет 2016,1 тыс. руб.;
Областной бюджет 1058,1 тыс. руб.
2022 год – 3074,2 тыс. руб. (средства местного бюджета 2016,1 тыс. руб., областной бюджет 1058,1 тыс. руб.)

2023 год – 0,0 тыс. руб. (средства местного бюджета 0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб.)
2024 год – 0,0 тыс. руб. (средства местного бюджета    0,0 тыс. руб., областной бюджет 0,0 тыс. руб.)

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы по годам реализации
	Задача 1:

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.

Задача 2:

2022 год – 3074,2 тыс. руб.

2023 год – 0,0  тыс. руб.
2024 год – 0,0  тыс. руб.